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KẾ HOẠCH 

Công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông những tháng cuối năm 2025 

Thực hiện Kế hoạch số 136/BATGT ngày 25/8/2025 của Ban an toàn giao 

thông thành phố Hải Phòng về việc đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trong dịp 

lễ Quốc Khánh 02/09/2025 và tháng cao điểm an toàn giao thông cho học sinh 

đến trường 

Trường MN Tiền Phong xây dựng kế hoạch tổ chức đợt cao điểm đảm 

bảo trật tự an toàn giao thông tháng 9/2025 và nhiệm vụ các tháng còn lại trong 

năm 2025 trong nhà trường, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác giáo dục an toàn giao thông 

trong trường, thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ quy định về bảo đảm trật tự an 

toàn giao tông đường bộ, của Ban an toàn giao thông thành phố Hải Phòng và xã 

Vĩnh Hải  . 

Nâng cao nhận thức, ý thức và thái độ khi tham gia giao thông cho cán bộ, 

giáo viên, nhân viên và phụ huynh. Hạn chế việc vi phạm pháp luật về an toàn 

giao thông, góp phần giảm thiểu vi phạm an toàn giao thông, tai nạn giao thông.  

2. Yêu cầu 

Tổ chức thực hiện có hiệu quả công tác tuyên truyền, giáo dục ATGT sâu 

rộng đến từng viên chức - người lao động, phụ huynh và trẻ ở đơn vị. Tăng 

cường phối hợp, phát huy vai trò của các tổ chức Đảng và các tổ 

chức đoàn thể trong và ngoài nhà trường trong việc tổ chức các hoạt động tuyên 

truyền, giáo dục an toàn giao thông 

Bám sát nội dung, yêu cầu của Nghị quyết số 88/NQ-CP về tăng cường 

thực hiện các giải pháp trọng tâm bảo đảm trật tự an toàn giao thông; chiến lược 

quốc gia về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ tầm nhìn đến năm 

2030. 

Bổ sung các điều kiện đảm bảo cho công tác giáo dục an toàn giao thông 

trong nhà trường; tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, băng đĩa, phim 

ảnh,… để nâng cao hiệu quả của công tác giáo dục an toàn giao thông trong 

trường học  

 Kịp thời biểu dương khen thưởng tập thể, cá nhân điển hình có thành tích 

xuất sắc trong công tác bảo đảm TTATGT; nhắc nhở kịp thời những trường hợp 

CBGVNV và phụ huynh vi phạm pháp luật về TTATGT. 

II. Chỉ tiêu, nội dung  
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1. Chỉ tiêu 

- 100% CBGVNV trong nhà trường được phổ biến, quán triệt các quy 

định của pháp luật về bảo đảm TTATGT; ký cam kết với nhà trường trong việc 

nghiêm túc chấp hành các quy định về ATGT. 

- 100% cha mẹ học sinh thực hiện tốt việc cho trẻ đội mũ bảo hiểm khi 

khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy và xe đạp điện khi tham gia giao thông. 

- 100% cán bộ, viên chức, nhân viên nghiêm túc thực hiện quy định đội 

mũ bảo hiểm khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện; không điều khiển 

phương tiện tham gia giao thông khi đã uống rượu, bia; thực hiện mặc áo phao 

khi đi trên thuyền, ca no, đò.... 

- Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông, khắc phục ùn tắc giao thông vào giờ 

cao điểm. 

2. Nội dung  

- Tiếp tục triển khai chiến lược quốc gia về bảo đảm TTATGT đường bộ 

đến năm 2030. Xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động tuyên truyền thường 

xuyên Luật phòng, chống tác hại của rượu, bia và Nghị định 100/2019/NĐ-CP 

ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy định xử phạt hành chính trong lĩnh vực 

giao thông vận tải đuờng bộ và đuờng sắt. 

- Đưa nội dung chấp hành pháp luật về trật tự an toàn giao thông vào nội 

quy nhà trường và là một trong các nội dung đánh giá xếp loại cán bộ, công 

chức, viên chức và người lao động. Biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập 

thể, cá nhân có thành tích trong công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông; xử 

lý nghiêm những tập thể và cá nhân vi phạm 

- Tổ chức triển khai thực hiện các hoạt động về giáo dục ATGT trong 

trường học theo chỉ đạo của xã Vĩnh Hải trong các dịp cao điểm trong năm 

2025. 

- Tích cực hưởng ứng các cuộc thi, các hoạt động tuyên truyền, phổ biến, 

giáo dục pháp luật về ATGT cho CBGVNV do các cấp phát động.  

-Thực hiện kế hoạch chuyên đề “Tôi yêu Việt Nam” Cung cấp cho học 

sinh các kiến thức, kỹ năng bảo đảm an toàn khi tham gia giao thông, biết cách 

ứng phó với các tình huống, ứng xử có văn hóa khi tham gia giao thông theo các 

phù hợp độ tuổi; hình thành thế hệ trẻ tham gia giao thông có “văn hóa”. 

- Đổi mới hình thức, nội dung tuyên truyền phù hợp với lứa tuổi nhằm 

nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về 

TTATGT cho trẻ.  

- Phối hợp với các Ban, ngành có liên quan của địa phuơng triển khai thực 

hiện các giải pháp đồng bộ để phòng, chống ùn tắc giao thông tại khu vục cổng 

truờng vào giờ cao điểm. 

III. Tổ chức thực hiện 

 - Hiệu trưởng:  
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 Xây dựng kế hoạch Thực hiện Năm an toàn giao thông 2025, thực hiện 

tuyên truyền, giáo dục ATGT trong trường học năm 2025; Biểu dương, khen 

thưởng các cá nhân, tập thể thực hiện tốt, đồng thời kiên quyết xử lý nghiêm các 

trường hợp cán bộ, giáo viên và nhân viên vi phạm quy định về điều khiển 

phương tiện cơ giới đường bộ, vi phạm Luật giao thông.  

 Chịu trách nhiệm khi để cán bộ, công chức, viên chức và người lao 

động thuộc thẩm quyền quản lý của mình vi phạm về sử dụng rượu, bia khi điều 

khiển phương tiện giao thông và sử dụng lòng đường, lề đường, hè phố và vỉa hè 

trái quy định. 

Báo cáo tình hình và kết quả thực hiện về xã Vĩnh Hải theo thời gian quy 

định 

- Phó hiệu trưởng:  

Chỉ đạo tổ chức thực hiện chuyên đề “Tôi yêu Việt Nam”: Lồng ghép 

giáo dục ATGT vào KHGD dạy trẻ mọi lúc mọi nơi vào các hoạt động, chủ đề 

phù hợp. 

- Chi đoàn:  

Phối hợp tuyên truyền, giáo dục luật ATGT đến đoàn viên, phối hợp đoàn 

xã thực hiện các biện pháp nhằm trành ùn tắc giao thông trước cổng trường. Xây 

dựng kế hoạch tổ chức hoạt động tuyên truyền thường xuyên đến tập thể CB-

GV-NV Luật phòng, chống tác hại của rượu, bia và Nghị định 100/2019/NĐ-CP 

ngày 30/12/2019 của Chính phủ . 

Đề nghị biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành 

tích trong công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông. 

- CB-GV-NV: Chấp hành gương mẫu ATGT, tuyên truyền với phụ huynh 

pháp luật về ATGT, lựa chọn nội dung và tổ chức các hoạt động chăm sóc giáo 

dục trẻ lồng ghép giáo dục ATGT cho trẻ phù hợp. Giáo viên chủ nhiệm các lớp 

Xây dựng kế hoạch, tổ chức tuyên truyền cho phụ huynh học sinh khi đến trường 

đón con sắp xếp xe ngay hàng, thẳng lối, không gây ùn tắc giao thông. 

- Bảo vệ: Hướng dẫn phụ huynh để xe và sắp xếp xe ngay hàng thẳng lối tạo 

luồng giao thông đảm bảo an toàn khi phụ huynh đưa đón trẻ. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức đợt cao điểm đảm bảo trật tự an toàn giao 

thông tháng 9/2025 và nhiệm vụ các tháng còn lại trong năm 2025 của trường 

mầm non Tiền Phong, đề nghị CB-GV-NV nghiêm túc thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- CBGVNV( t/h); 

- Lưu VT. 

 

               HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

              

             Ngô Thị Hồng Nhung 
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